TÂMA*A
MIJNtrüIPAL§r Àt*ÁpüLt§

REQUERIMENTO N9

}/§FIÊ.AT}Ê'§I

IH§T}ETTIC}§
G(}}OY

DE 30 DE ABRIL DE2024.

Vereador Frederico Godoy.

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, de ofício à CMTT -
Companhia Municipa! de Trânsito e Serviços

Urbanos em nome do Gerente do Departamento de

!luminação Pública Pedro Henrique Silva.

Ementa: Requer o serviço de troca de lâmpada em

caráter de urgência, sob o número dos postes, (S/Nl

Iocalizado na Rua Leopoldo de Bulhões N' 258 -
Setor Central. Anápolis/GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado a troca da lâmpada sob o n'dos postes, (S/N)

localizado na Rua Leopoldo de Bulhões N" 258 -Setor Central, a Companhia Municipal

de Trânsitos, Transportes e Serviços Urbanos CMTT.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação e importante no atendimento às necessidades da população

na medida em que visa tratar da troca da lâmpada que se encontra queimada na

intenção de trazer mais segurança aos mesmos. Pois está tão escuro que causa medo na

população, atrai a criminalidade e o perigo fica eminente durante toda noite.

Câmara Municipal de Anápolis, 30 de abril de 2024.

Vereador- Agir

REQ/FGlNJ/2295

:. .'

:,t..!